CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 966/2025

Maringá, 30 de abril de 2025.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito  Municipal,  que  informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  se  há
possibilidade de realizar, com urgência, as seguintes melhorias no Centro Social Urbano de Maringá
(CSU):

1 - troca e manutenção do sistema de aquecimento das piscinas, atualmente inoperante
devido à queima dos equipamentos;

2 - instalação de uma divisória e ventiladores na sala de dança;

3 - retorno do Projeto “Esporte para Todos”;

4 - manutenção das calhas da cobertura da piscina;

5 - substituição dos vidros quebrados das janelas;

6 - substituição da tabela de basquete (aro) e manutenção da estrutura da quadra;

7 - instalação de portão na quadra de futsal;

8 - manutenção da iluminação da pista de caminhada interna;

9 - implantação de iluminação na quadra de beach tennis e na quadra de vôlei;

10 - reposição das portas dos banheiros e troca das fechaduras das portas principais
dos sanitários;

11 - manutenção das torneiras dos bebedouros.

As melhorias solicitadas são urgentes e têm como objetivo recuperar e melhorar os
serviços de esporte, lazer e bem-estar oferecidos à comunidade pelo CSU. Atualmente, o local está com
várias estruturas danificadas ou sem funcionar, o que prejudica a segurança, o conforto e o uso adequado
do espaço pelas pessoas.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
05/05/2025, às 10:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0387167 e o código CRC B800ED38.

25.0.000006746-9 0387167v2